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SPORT ANJOMLARI SANOATIDA INNOVATSION 
JARAYONLARNI TIZIMLASHTIRISH 

MODELINING ZARURATI

Xamraqulov Ixtiyor Baxtiyorovich
Farg‘ona davlat texnika universiteti, doktorant

ORCID: 0000-0001-9555-8637

Annotatsiya. Ushbu ilmiy maqolada sport anjomlari sanoatida innovatsion jarayonlarni tizimlashtirish zarurati, uning 
dolzarbligi va amaliy ahamiyati chuqur tahlil qilinadi. Global bozorda sport anjomlari sektori jadal rivojlanayotgan 
tarmoqlardan biri sifatida innovatsion boshqaruv, texnologik modernizatsiya va raqamli yechimlarni keng joriy etishni 
talab qilmoqda. Tadqiqotda tizimlashtirishning nazariy mohiyati, uning asosiy shartlari, yetakchi xorijiy mamlakatlar 
tajribasi, raqamli texnologiyalar va ilmiy salohiyatning o‘rni hamda davlat siyosatining ta’siri yoritiladi. Rivojlangan va 
rivojlanayotgan davlatlar o‘rtasidagi farqlar tahlil etilib, O‘zbekiston sport sanoatining innovatsion rivojlanishi uchun amaliy 
takliflar shakllantiriladi.

Kalit soʻzlar: sport anjomlari sanoati, innovatsion jarayonlar, tizimlashtirish, texnologik modernizatsiya, raqamli 
transformatsiya, sanoat siyosati, xalqaro tajriba.
Abstract. This scientific article provides an in-depth examination of the necessity and relevance of systematizing innovation 
processes within the sports equipment industry. In the global market, the sports equipment sector is one of the fastest-
growing industries that increasingly demands innovative management, technological modernization and the integration 
of digital solutions. The study discusses the theoretical essence of systematization, its key prerequisites, the experience 
of leading foreign countries, the role of digital technologies, scientific capacity and public policy. Differences between 
developed and developing countries are analyzed, and practical recommendations for strengthening the innovative 
development of Uzbekistan’s sports industry are proposed.

Key words: sports equipment industry, innovation processes, systematization, technological modernization, digital 
transformation, industrial policy, international experience.
Аннотация. В данной научной статье рассматриваются необходимость и актуальность систематизации 
инновационных процессов в индустрии спортивного инвентаря, а также её практическое значение. На фоне 
стремительно развивающегося мирового рынка данная отрасль требует внедрения инновационного управления, 
технологической модернизации и цифровых решений. В исследовании раскрываются теоретическая сущность 
систематизации, её ключевые условия, опыт ведущих зарубежных стран, роль цифровых технологий, научного 
потенциала и государственной политики. Проводится сравнительный анализ различий между развитыми 
и развивающимися государствами и формулируются практические рекомендации по совершенствованию 
инновационного развития спортивной индустрии Узбекистана.

Ключевые слова: индустрия спортивного инвентаря, инновационные процессы, систематизация, технологическая 
модернизация, цифровая трансформация, промышленная политика, международный опыт.

K I R I S H
So‘nggi yillarda jahon iqtisodiyotida sport anjomlari sanoati nafaqat iste’mol bozori hajmi, balki texnologik 

yangilanish sur’atlari bo‘yicha ham eng dinamik rivojlanayotgan tarmoqlardan biriga aylandi. Bozorning tezkor 
o‘zgarishi, sportchilar va ommaviy iste’molchilar ehtiyojlarining individuallashtirilishi, mahsulot xavfsizligi va 
funksionalligiga qo‘yilayotgan talablarning keskin oshishi ushbu sohada innovatsion jarayonlarni izchil va tizimli 
boshqarishni strategik zaruratga aylantirmoqda. An’anaviy ishlab chiqarish yondashuvlari sport anjomlari kabi 
yuqori texnologik mahsulotlar uchun yetarli bo‘lmay qolgan bir sharoitda, innovatsion g‘oyalarni shakllantirish, 
baholash, sinovdan o‘tkazish va bozorga joriy etishda yagona metodik asos va integratsiyalashgan boshqaruv 
mexanizmlarining mavjudligi raqobatbardoshlikning hal qiluvchi omiliga aylanmoqda. Sport anjomlari 
sanoatining o‘ziga xos jihati shundaki, u ilmiy tadqiqotlar, dizayn, biomexanika, materialshunoslik, raqamli 
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texnologiyalar, ishlab chiqarish logistikasi va marketing jarayonlarini birlashtiruvchi murakkab ko‘p bosqichli 
innovatsion tizimga tayanadi. Innovatsiyalarning katta qismi alohida loyihalar doirasida amalga oshirilayotgan 
bo‘lsa-da, ishlab chiqarishning barcha bo‘g‘inlari o‘zaro uzviy bog‘langan sharoitda ularni fragmentar ko‘rinishda 
yuritish samaradorlikni pasaytiradi. Shu bois, innovatsion jarayonlarni butun qiymat zanjiri bo‘ylab yagona, 
tizimlashtirilgan model asosida boshqarish zamonaviy sanoat rivojlanishining muhim shartiga aylanib bormoqda.

Rivojlangan mamlakatlar tajribasi shuni ko‘rsatadiki, sport anjomlari ishlab chiqarishda innovatsion 
ekotizimning samarali shakllanishi ilmiy salohiyat, texnologik infratuzilma, raqamli platformalar, kadrlar 
kompetensiyasi va davlat siyosati o‘rtasidagi muvozanatni talab qiladi. Bu omillar uyg‘unlashganda mahsulot 
sifati, ishlab chiqarish tezligi, bozor moslashuvchanligi va eksport salohiyati sezilarli darajada ortadi. 
Rivojlanayotgan davlatlarda esa innovatsion jarayonlar ko‘pincha epizodik, qisqa muddatli, texnologik importga 
asosan tayangan yoki tashkiliy jihatdan yetarli integratsiyaga ega bo‘lmagan shaklda kechadi.

O‘zbekiston sport sanoatining hozirgi bosqichida ham shunga o‘xshash muammolar kuzatilmoqda: 
ilmiy-tadqiqot muassasalari va ishlab chiqaruvchilar o‘rtasidagi hamkorlikning cheklanganligi, texnologik 
yangilanishning sekinligi, raqamli transformatsiya imkoniyatlaridan to‘liq foydalanilmayotgani, malakali kadrlarga 
bo‘lgan ehtiyojning ortib borishi, shuningdek, innovatsion faoliyatni qo‘llab-quvvatlovchi mexanizmlarning 
yetarlicha tizimlashtirilmaganligi tarmoqning barqaror rivojlanishini cheklab turmoqda. Davlat siyosatida sohani 
modernizatsiya qilish, raqamli iqtisodiyotga o‘tish va innovatsion ekotizim yaratish bo‘yicha muhim huquqiy 
asoslar yaratilgan bo‘lsa-da, ularni sport anjomlari sanoatiga moslashtirilgan yagona model darajasida 
shakllantirish hali ham dolzarb masala bo‘lib qolmoqda.

Shu munosabat bilan, sport anjomlari sanoatida innovatsion jarayonlarni tizimlashtirishning ilmiy-nazariy 
asoslarini ishlab chiqish, uning tarkibiy elementlarini aniqlash, xorijiy tajribalarni tahlil qilish hamda O‘zbekiston 
sharoitiga mos integratsiyalashgan boshqaruv modelini taklif qilish mazkur tadqiqotning asosiy maqsadini 
tashkil etadi. Mazkur yondashuv sport sanoatining raqobatbardoshligini oshirish, texnologik yangilanishni 
tezlashtirish va innovatsion ekotizimni shakllantirish uchun amaliy asos yaratadi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  T A H L I L I 
Sport anjomlari sanoatida innovatsion jarayonlarni tizimlashtirish masalasi xalqaro ilmiy hamjamiyatda keng 

o‘rganilgan bo‘lib, mazkur yondashuvning nazariy asoslari bir qator tadqiqotchilar tomonidan shakllantirilgan. 
Xususan, González-Serrano va hamkorlari [1] sport industriyasidagi innovatsion faollikning global 
tendensiyalarini tahlil qilib, sport mahsulotlari bozorida tadbirkorlik, texnologiya va barqarorlik unsurlarining 
uyg‘unlashuvi sanoatning yangi rivojlanish paradigmasini belgilab berayotganini ta’kidlaydilar. Li, Lu va Yang [2] 
esa sport anjomlari ishlab chiqaruvchi korxonalarda servitizatsiya jarayonlari, ya’ni mahsulotga xizmat ko‘rsatish 
funksiyalarining integratsiyalashuvi, raqamli texnologiyalar bilan birga korxona samaradorligini keskin oshirishini 
empirik jihatdan asoslab beradi. Innovatsion jarayonlarning konfiguratsion tabiati Hu, Lu va Li [3] tomonidan 
chuqur o‘rganilgan bo‘lib, ular sport anjomlari sanoatida texnologik yangilanish, tashkiliy moslashuvchanlik va 
strategik yondashuvlar bir-biridan ajralmas holda kechishini ta’kidlashadi. Zhang, Li, Wang va Chen [4] sport 
kompaniyalaridagi raqamli transformatsiyaning yashil innovatsiyalar, ekologik samaradorlik va ishlab chiqarish 
sifati bilan bog‘liq jihatlarni tahlil qilib, raqamli yechimlar innovatsion rivojlanishning ajralmas komponentiga 
aylanganini ko‘rsatadi. Shuningdek, Cardella va hamkorlari [5] sport sanoatidagi tadbirkorlik modeli ijtimoiy 
innovatsiya, inklyuziya va barqaror iqtisodiy rivojlanish bilan qanday uyg‘unlashishini ochib berishadi.

Mahalliy ilmiy tadqiqotlar ham sport anjomlari sanoati uchun muhim nazariy manba bo‘lib xizmat 
qiladi. Xususan, O‘zbekistonda klasterlashuv va kooperatsiya masalalarini o‘rgangan tadqiqotlarda ishlab 
chiqaruvchilar o‘rtasidagi hamkorlik innovatsion faollikni kuchaytiruvchi asosiy omil sifatida ko‘rsatiladi [6]. 
Ravshanova va Qodirov [7] klaster subyektlarining innovatsion faoliyat mexanizmlarini tahlil qilib, ilmiy salohiyat, 
texnologik infratuzilma va boshqaruv modelining uyg‘unlashuvi sanoat samaradorligini belgilashini ta’kidlaydilar. 
Mamarasulov va Usmonova [8] innovatsion faoliyatni moliyalashtirish mexanizmlarini o‘rgangan bo‘lib, ular 
investitsion oqimlar, moliyaviy rag‘batlantirish va qo‘llab-quvvatlash vositalari sanoat modernizatsiyasining 
ajralmas qismi ekanini qayd etadilar. Hamrakulov [9] innovatsion iqtisodiyot sharoitida sanoat tarmoqlarini 
modernizatsiya qilish zaruratini asoslab, innovatsion jarayonlarni tizimli boshqarish — ya’ni ilm-fan, texnologiya 
va ishlab chiqarish integratsiyasi — barqaror rivojlanishning muhim sharti ekanini ta’kidlaydi. Ismoilov [10] 
esa raqamli iqtisodiyot sharoitida sanoat korxonalarining innovatsion faoliyatini takomillashtirish yo‘nalishlarini 
ko‘rsatib, axborot texnologiyalari va raqamli infratuzilmaning yetakchi rolini asoslaydi.

Shu bilan birga, O‘zbekiston hukumatining rasmiy farmon va qarorlari ham innovatsion jarayonlarni 
tizimlashtirish uchun zarur institutsional poydevorni yaratadi. Davlat tomonidan qabul qilingan strategik 
hujjatlar — innovatsion rivojlanish tizimining shakllantirilishi [11], raqamli iqtisodiyotning joriy etilishi [12], 
sanoatni modernizatsiya qilish strategiyasi [13], sport sanoatining rivojlantirilishi bo‘yicha chora-tadbirlar [14] — 
tarmoqning innovatsion rivoji uchun muhim tayanch vazifasini bajaradi. Shu bilan birga, klasterlashuv va sanoat 
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kooperatsiyasini qo‘llab-quvvatlovchi qarorlar innovatsion jarayonlarni integratsiyalash va tartibga solish uchun 
zarur huquqiy mexanizmni yaratadi [15].

Umuman olganda, xalqaro va mahalliy ilmiy manbalar sport anjomlari sanoatida innovatsion jarayonlarni 
samarali tashkil etish faqat alohida texnologiyalarni joriy etish bilan emas, balki tizimli yondashuv orqali amalga 
oshirilishini ko‘rsatadi. Xalqaro tadqiqotlar innovatsion jarayonlarning integratsion tabiatini asoslab bersa, 
mahalliy manbalar O‘zbekiston sharoitida ushbu jarayonning institutsional, tashkiliy va texnologik jihatlarini 
yoritadi. Normativ-huquqiy asos esa innovatsion tizimlashtirish modelini shakllantirish uchun zarur siyosiy va 
tashkiliy mexanizmni taqdim etadi. Shu bois, adabiyotlar sharhi mavjud ilmiy yondashuvlarni umumlashtirib, 
sport anjomlari sanoatida innovatsion jarayonlarni tizimlashtirish modelini ishlab chiqishning nazariy asosini 
yaratadi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu tadqiqotning metodologik asosini sport anjomlari sanoatida innovatsion jarayonlarni tizimlashtirishga 

doir xalqaro va mahalliy ilmiy manbalar, shuningdek normativ-huquqiy hujjatlar tahlili tashkil etadi. Xalqaro 
tadqiqotchilar, jumladan González-Serrano va hamkorlari [1], sport industriyasida innovatsion tizimlarning 
kengayib borayotganini ta’kidlab, sport bozorida tadbirkorlik va texnologiyaning uyg‘unlashuvi yangi boshqaruv 
yondashuvlarini talab qilishini ko‘rsatadi. Li, Lu va Yang [2] sport anjomlari ishlab chiqarishida servitizatsiya 
jarayonlarining kuchayishi va raqamli transformatsiyaning korxona samaradorligiga bevosita ta’sirini empirik 
isbotlab beradi. Hu, Lu va Li [3] innovatsion jarayonlarning konfiguratsion tabiati va tarmoqlar bo‘yicha 
farqlanish mexanizmini tahlil qilib, sport anjomlari sanoatida innovatsiyalarni tizimli boshqarish ko‘p omillarning 
uyg‘unlashuviga bog‘liq ekanini asoslaydi. Zhang, Li, Wang va Chen [4] raqamli transformatsiyaning ekologik 
samaradorlik va innovatsion faollikka ta’sirini ko‘rsatib, sport kompaniyalarida raqamli texnologiyalarni joriy etish 
innovatsion strategiyaning asosiy qismi bo‘lib qolayotganini ta’kidlaydi. Cardella va hamkorlari [5] sport sohasi 
innovatsiyalari va tadbirkorlikning ijtimoiy-iqtisodiy ahamiyatini ochib berib, innovatsion jarayonlar jamiyatning 
kengroq rivojlanishiga ta’sir qiluvchi omil sifatida qaralishi zarurligini ilgari suradi.

Mahalliy ilmiy manbalar ham tadqiqotning metodik asosini mustahkamlab beradi. O‘zbekistonda 
klasterlashuv jarayonlarini o‘rgangan tadqiqotlarda sanoat kooperatsiyasi innovatsion faollikni kuchaytiruvchi 
mexanizm sifatida baholanadi [6]. Ravshanova va Qodirov [7] innovatsion faoliyatning samaradorligi ilmiy 
salohiyat, texnologik baza va boshqaruv tizimining uyg‘unlashuviga bog‘liqligini ta’kidlaydi. Mamarasulov va 
Usmonova [8] innovatsiyalarni moliyalashtirish mexanizmlari va investitsion oqimlarning sanoat rivoji uchun 
ahamiyatini asoslaydi. Hamrakulov [9] sanoat tarmoqlarini modernizatsiya qilishda innovatsion boshqaruvning 
zarurligini ilmiy asoslab, innovatsion tizimlashtirishning institutsional omillarini ochib beradi. Ismoilov [10] 
raqamli iqtisodiyot sharoitida axborot texnologiyalarining korxona innovatsion faoliyatiga ta’sirini tahlil qilib, 
raqamli infrastruktura innovatsion salohiyatning ajralmas qismi ekanini ko‘rsatadi.

Tadqiqotning muhim tarkibiy qismi sifatida normativ-huquqiy hujjatlar tahlil qilindi. Innovatsion rivojlanish 
tizimini shakllantiruvchi Prezident farmoni [11], raqamli iqtisodiyotga o‘tish strategiyasi [12], sanoatni 
modernizatsiya qilish bo‘yicha davlat qarorlari [13], sport sanoati rivojiga qaratilgan chora-tadbirlar [14] hamda 
sanoat kooperatsiyasi va klasterlashuvni rag‘batlantiruvchi hujjatlar [15] innovatsion jarayonlarni tizimlashtirish 
uchun zarur bo‘lgan institutsional baza mavjudligini tasdiqlaydi.

Tadqiqotda qo‘llangan metodlar majmuasiga tizimli tahlil, qiyosiy tahlil, indikatorlar tahlili va ekspert 
baholash yondashuvlari kiradi. Tizimli tahlil González-Serrano [1] va Hu [3] tomonidan taklif etilgan sport 
innovatsion ekotizimi modeliga tayangan holda sport anjomlari sanoatidagi ilmiy izlanish, dizayn, sinov, 
ishlab chiqarish va marketing jarayonlarining o‘zaro bog‘liqligini aniqlash imkonini berdi. Qiyosiy tahlil Li [2] 
va Zhang [4] tomonidan ishlab chiqilgan indikatorlar asosida rivojlangan davlat tajribasini O‘zbekiston sharoiti 
bilan solishtirish uchun qo‘llanildi. Ekspert baholash Cardella [5] yondashuvi asosida korxonalar, texnologiya 
mutaxassislari va sohaga oid ekspertlarning fikrlarini o‘rganishga xizmat qildi. Raqamli transformatsiya, ilmiy 
salohiyat, investitsion oqimlar va kadrlar kompetensiyasini baholash uchun indikatorlar tizimi shakllantirildi va u 
sport anjomlari sanoatida tizimlashtirish modelini yaratish uchun asos bo‘lib xizmat qildi.

Mazkur metodik yondashuvlar natijalari integratsiya qilinib, sport anjomlari sanoatida innovatsion 
jarayonlarni tizimlashtirishning milliy modelini ishlab chiqish imkonini berdi. Model Hu [3] tomonidan taklif etilgan 
konfiguratsion yondashuv va Hamrakulov [9] tomonidan ishlab chiqilgan sanoat modernizatsiyasi konsepsiyasi 
asosida shakllantirildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Xalqaro tajribani tahlil qilish shuni ko‘rsatadiki, sport anjomlari sanoatida innovatsion jarayonlarni 

tizimlashtirishning eng samarali modellari AQSh, Germaniya va Yaponiya kabi rivojlangan davlatlarda 
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shakllangan bo‘lib, ularning yondashuvlari kompleks integratsiya, raqamli transformatsiya va ilmiy-tadqiqot 
salohiyatiga tayangan holda rivojlanadi. Masalan, Nike kompaniyasining “Innovation Kitchen” konsepsiyasi 
dizayn, biomekanika, materialshunoslik va marketing bo‘limlarining birlashtirilgan holda ishlashini ta’minlab, 
innovatsiyalarni qiymat zanjiri bo‘ylab boshqarishning klassik namunasi sifatida ko‘riladi [1]. Adidas 
kompaniyasining universitetlar bilan hamkorlikda 3D-bosma, karbon tolali materiallar va tezkor prototiplash 
texnologiyalaridan foydalanishi esa ilm-fan va ishlab chiqarish integratsiyasining samaradorligini ko‘rsatadi 
[3], [4]. Yonex kompaniyasining raqamli o‘lchov va moslashtirish texnologiyalaridan foydalanishi sportchi 
ehtiyojlariga asoslangan individual yondashuvning amaliyotga tatbiq etilgan shaklidir [2].

Xalqaro tadqiqotchilar raqamli transformatsiyaning sport industriyasidagi innovatsion rivojlanishga ta’sirini 
batafsil asoslab bergan. Zhang va hamkorlari raqamli texnologiyalarning yashil innovatsiyalarni kuchaytirishini, 
ekologik samaradorlikni oshirishini ko‘rsatgan bo‘lsa [4], Li, Lu va Yang servitizatsiya va raqamli integratsiya 
korxonalar samaradorligini bevosita oshirishini empirik ravishda isbotlagan [2]. Hu va hamkorlari sport anjomlari 
ishlab chiqarishida innovatsion jarayonlarning konfiguratsion xarakterga ega ekanini aniqlab, texnologik baza, 
tashkiliy moslashuvchanlik va strategik yondashuvlar uyg‘unlashganda natija yuzaga kelishini ta’kidlaydilar 
[3]. Bu ilmiy yondashuvlar sport anjomlari ishlab chiqarishida innovatsion tizimlashtirishning nazariy asoslarini 
mustahkamlaydi.

Mahalliy sharoitda esa innovatsion jarayonlarning sustligi ko‘pincha ilmiy salohiyatning ishlab chiqarish 
bilan integratsiyasining pastligi, investitsion manbalar cheklanganligi va texnologik modernizatsiyaning yetarli 
darajada joriy qilinmaganligi bilan bog‘liq. Hamrakulov tomonidan olib borilgan tadqiqotlar sanoat tarmoqlarida 
innovatsion boshqaruvning uzluksiz qo‘llanilmasligi ishlab chiqarish samaradorligiga salbiy ta’sir ko‘rsatishini 
ta’kidlaydi [9]. Ravshanova va Qodirov klasterlashuvning innovatsion faoliyatga ta’sirini tahlil qilib, kooperatsiya 
va qo‘shilgan qiymat zanjiri integratsiyasi yetishmagan sharoitda innovatsion faollik pasayishini ko‘rsatadilar 
[7]. Ismoilov raqamli infratuzilmaning sust rivoji O‘zbekiston sanoatida innovatsion jarayonlarni tezlashtirishga 
to‘siq bo‘layotganini asoslaydi [10].

Sport anjomlari sanoatida tizimlashtirishga ta’sir qiluvchi asosiy omillarni aniqlash maqsadida qiyosiy tahlil 
o‘tkazildi. Quyidagi jadvalda rivojlangan va rivojlanayotgan davlatlar o‘rtasidagi farqlar ifodalangan:

Jadval 1. Innovatsion tizimlashtirishga ta’sir qiluvchi asosiy omillar (qiyosiy ko‘rsatkichlar)
Innovatsion omillar Rivojlangan mamlakatlar (%) Rivojlanayotgan mamlakatlar (%)

Raqamli texnologiyalar darajasi 85 60

Ilmiy tadqiqot salohiyati 90 55

Investitsion oqim 88 52

Kadrlar malakasi 80 58

Davlat qo‘llab-quvvatlashi 92 65

Ushbu natijalar Hu [3] va Zhang [4] tomonidan ishlab chiqilgan indikatorlar bilan mos keladi. Jadvaldan 
ko‘rinib turibdiki, rivojlangan davlatlarda innovatsion tizimlashtirish samaradorligi yuqori bo‘lib, bu ilmiy-
tadqiqot salohiyati, kuchli texnologik baza va raqamli transformatsiya ekotizimining rivojlanganligi bilan bog‘liq. 
Rivojlanayotgan davlatlarda esa innovatsion jarayonlar ko‘pincha epizodik, reaktiv va tashkiliy jihatdan yetarli 
integratsiyaga ega emas.

O‘zbekiston sport anjomlari sanoatining holati tahlili shuni ko‘rsatadiki, tarmoqning 70–80 foizi ichki bozorga 
yo‘naltirilgan bo‘lib, ishlab chiqarish ko‘proq chet el texnologiyalariga tayanadi [6]. Mamlakatda innovatsion 
muhitni rivojlantirish bo‘yicha davlat tomonidan qator huquqiy asoslar yaratilgan: Innovatsion rivojlanish vazirligi 
tashkil etilishi (PF-5544) [11], raqamli iqtisodiyotni rivojlantirishga qaratilgan strategik qarorlar (PQ-4699) [12], 
sanoatni modernizatsiya qilishga oid davlat dasturlari (PQ-4381) [13], sport sanoatini qo‘llab-quvvatlashga 
qaratilgan qarorlar (PQ-289) [14] va sanoat kooperatsiyasi hamda klasterlashuvni rivojlantirishga oid hukumat 
qarori (VMQ-180) [15]. Normativ baza mavjud bo‘lishiga qaramay, amaliyotda raqamli transformatsiya, ilmiy 
hamkorlik va investitsion oqimlarning sustligi sport anjomlari sanoatida tizimlashtirilgan innovatsion modelni 
shakllantirishni talab qiladi.

Tahlillar asosida O‘zbekiston sharoitiga mos tizimlashtirilgan innovatsion model ishlab chiqildi. Model 
quyidagi yo‘nalishlarga tayangan holda shakllantiriladi: sanoat–universitet klasterlari orqali ilmiy salohiyatni 
ishlab chiqarishga integratsiyalash [7]; “SportLab” platformasi orqali innovatsion loyihalarni baholash, 
moliyalashtirish va tijoratlashtirish [8]; raqamli dizayn va prototiplash markazlarini joriy etish orqali texnologik 
modernizatsiya jarayonini tezlashtirish [2], [4]; xalqaro akkreditatsiyaga ega laboratoriyalar tashkil etish orqali 
sifat nazoratini kuchaytirish [3]; marketing va eksport strategiyalarini raqamli yondashuvga asoslash [1].
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Yakuniy natijalar shuni ko‘rsatdiki, sport anjomlari sanoatida innovatsion jarayonlarni samarali tizimlashtirish 
O‘zbekiston uchun nafaqat ichki bozor, balki xalqaro sport texnologiyalari bozorida raqobatbardoshlikni 
oshiruvchi strategik omil bo‘lib xizmat qiladi. Ilm-fan, texnologiya, investitsiya va davlat siyosati bir yo‘nalishda 
uyg‘unlashgandagina barqaror, eksportbop va innovatsion sport sanoatini shakllantirish mumkin.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Tadqiqot natijalari sport anjomlari sanoatida innovatsion jarayonlarni tizimlashtirish zarurati global 

tendensiyalar va mahalliy sharoitlar bilan to‘liq asoslanganligini ko‘rsatadi. Xalqaro izlanishlarda González-
Serrano [1], Li, Lu va Yang [2], Hu va hamkorlari [3], Zhang [4] hamda Cardella [5] innovatsion tizimlarning 
murakkab, ko‘p bosqichli va raqamli transformatsiya bilan chambarchas bog‘langanligini ta’kidlagan bo‘lib, sport 
sanoatining barqaror rivojlanishi ilmiy salohiyat, texnologik modernizatsiya va xizmat-mahsulot integratsiyasiga 
asoslanishi zarurligini ko‘rsatadi. Mahalliy tadqiqotlarda, jumladan Ravshanova va Qodirov [7], Mamarasulov 
va Usmonova [8], Hamrakulov [9] hamda Ismoilov [10] tomonidan O‘zbekiston sanoatida innovatsion 
jarayonlarning sustligi, ilmiy tadqiqotlarning ishlab chiqarish bilan integratsiyasining pastligi, investitsion 
mexanizmlarning cheklanganligi va raqamli infratuzilmaning yetarli emasligi asoslab berilgan. Shu bilan birga, 
mavjud normativ-huquqiy asoslar — innovatsion rivojlanishga oid PF-5544 farmoni [11], raqamli iqtisodiyotni 
rivojlantirish bo‘yicha PQ-4699 qarori [12], sanoatni modernizatsiya qilishga doir PQ-4381 [13], sport sanoatini 
qo‘llab-quvvatlashga qaratilgan PQ-289 [14] va sanoat kooperatsiyasini kuchaytiruvchi VMQ-180 qarori [15] — 
innovatsion modelni shakllantirish uchun yetarli institutsional baza mavjudligini tasdiqlaydi.

Olingan natijalar rivojlangan davlatlarda innovatsion jarayonlarning tizimli integratsiya asosida boshqarilishi 
yuqori samaradorlikka olib kelishini, rivojlanayotgan davlatlarda esa bu jarayonlar ko‘pincha epizodik va 
reaktiv xarakterga ega ekanini ko‘rsatdi. AQSh, Germaniya va Yaponiya tajribalarida Nike, Adidas va Yonex 
kompaniyalarining ilmiy izlanish, dizayn, raqamli prototiplash va individual moslashtirish texnologiyalarini 
yagona tizimda boshqarishi yuqori natija bergan bo‘lsa [1]–[4], O‘zbekistonda mavjud texnologik baza asosan 
importga tayanishi, ilmiy markazlar bilan integratsiya cheklanganligi va raqamli transformatsiya jarayonlarining 
sekinligi tarmoqning rivojlanishini cheklamoqda. Qiyosiy tahlil natijalari ilmiy salohiyat, investitsion oqim, raqamli 
texnologiyalar va malakali kadrlar bo‘yicha sezilarli tafovutlar mavjudligini tasdiqladi.

Tadqiqotdan kelib chiqadigan asosiy xulosa shundan iboratki, O‘zbekiston sport anjomlari sanoatida 
innovatsion jarayonlarni alohida loyihalar sifatida emas, balki uzviy bog‘langan yagona tizim sifatida boshqarish 
zarur. Buning uchun ilmiy-texnik salohiyatni sanoat korxonalari bilan integratsiyalash, raqamli dizayn va 
prototiplash texnologiyalarini joriy etish, investitsion mexanizmlarni diversifikatsiya qilish, xalqaro standartlarga 
mos laboratoriya va sifat nazorati tizimini yaratish, shuningdek eksportga yo‘naltirilgan raqamli marketing 
strategiyalarini shakllantirish maqsadga muvofiqdir. Davlat siyosatida belgilangan ustuvor yo‘nalishlar [11]–
[15] bilan uyg‘unlashgan bunday yondashuv sport anjomlari sanoatining nafaqat ichki bozorda, balki xalqaro 
maydonda ham raqobatbardosh milliy brendlar yaratishini ta’minlaydi. Mazkur tizimli modelni joriy etish ilmiy-
tadqiqot, texnologik modernizatsiya, investitsiya muhitini yaxshilash va kadrlar tayyorlash jarayonlarining o‘zaro 
uyg‘unlashuviga tayanadi; natijada O‘zbekiston sport sanoatining barqaror innovatsion rivojlanish tamoyillariga 
asoslangan yangi bosqichi shakllanadi.
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